
                                  

 
 
 
 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE      

__________________________________ 
 

1 

________________________________________________________ 
 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 36, COMMI 9 E 9-BIS, DEL D.LGS. N. 
50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI INERENTI LA “REALIZZAZIONE 
DELLA NUOVA SEDE DEI SERVIZI SOCIALI – LOTTO 1” A CARPI (MO) - (Progetto definitivo-
esecutivo n. 51/2021) - C.U.P.: C94E21000180001 – C.U.I.: L00184280360202100022 - PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE M5 “INCLUSIONE E 
COESIONE” – COMPONENTE C2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E 
TERZO SETTORE” – INVESTIMENTO 2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E 
DEGRADO SOCIALE” - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU – 
C.I.G. acquisito dalla S.U.A.: 9919040ABE – Registro di sistema Bando SATER: PI207624-23. 
 

VERBALE DI GARA N. 2 - QUARTA SEDUTA PUBBLICA VIRTUALE PER LA VERIFICA 
DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA A SEGUITO DI SOCCORSO ISTRUTTORIO  

 
Premesso che: 
 
- in esecuzione di quanto disposto nella determinazione a contrarre n. 470 del 23/06/2023, a firma del 

Dirigente del Settore S5 “Opere pubbliche – Manutenzione della Città” del Comune di Carpi, Ing. 
Norberto Carboni, è stata indetta una procedura aperta telematica, ai sensi degli artt. 60 e 36, commi 9 e 9-
bis, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento dei lavori inerenti la “realizzazione della nuova 
Sede dei Servizi sociali – Lotto 1” a Carpi (MO) - (Progetto definitivo-esecutivo n. 51/2021) – C.U.P.: 
C94E21000180001 – C.U.I.: L00184280360202100022 - C.I.G. acquisito dalla S.U.A.: 9919040ABE - 
nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE M5 
“INCLUSIONE E COESIONE” – COMPONENTE C2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, 
COMUNITÀ E TERZO SETTORE” – INVESTIMENTO 2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E 
DEGRADO SOCIALE” - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU; 

 

-  l’aggiudicazione avverrà mediante il criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso unico 
percentuale sull’importo dei lavori a corpo posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis del 
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e con applicazione dell’art. 97, commi 2 o 2bis del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. per l’individuazione delle offerte anomale, nonché eventuale applicazione dell’art. 97, comma 8, 
per l’esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla 
soglia di anomalia individuata;  

 



                                  

 
 
 
 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE      

__________________________________ 
 

2 

________________________________________________________ 
 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

-  l'importo posto a base di gara a corpo, al netto dell'IVA, è pari ad € 1.635.000,00 (di cui € 1.575.097,48 

 per lavori soggetti a ribasso ed € 59.902,52 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso); 
 
 

- la procedura viene esperita ai sensi dell'art. 40 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., in modalità telematica sul 
portale del Sistema degli Acquisti Telematici dell'Emilia-Romagna “SATER”; 

 
- con determinazione n. 603 del 28/06/2023 a firma della Dirigente del Settore Affari Generali – Servizio 

Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, si sono approvati il Bando di gara e gli 
allegati relativi alla procedura in oggetto; 

 

-  con Bando di gara, di cui al Prot. Gen.le n. 48407 del 28/06/2023, si è provveduto a pubblicizzare la 
procedura di gara in oggetto nei modi e nelle forme previste dalla legge, come indicati nella citata 
determinazione di approvazione degli atti di gara n. 603/2023; 

 

-   nelle sedute del 14/07/2023, ore 10:01, del 17/07/2023, ore 10:00, e del 18/07/2023, ore 09:00, come da 
Verbale di gara n. 1 che si richiama, il Seggio di gara in composizione monocratica formato dal 
Responsabile del procedimento di gara, Dott.ssa Susi Tinti, Dirigente del Settore Affari Generali - Stazione 
Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, ha proceduto con l'esame della documentazione 
amministrativa presentata dai n. 22 (ventidue) concorrenti; 

 
- è stato attivato il procedimento di soccorso istruttorio e/o di richiesta di integrazioni/chiarimenti a carico 

dei seguenti n. 12 (dodici) concorrenti, ossia: 
 

1) concorrente n. 1 - Soc. INDUSTRY AUTOMATION MANUFACTURING AND SERVICE 
S.R.L. in breve “INDUSTRY A.M.S. S.R.L.” con sede in Via Eduardo De Filippo n. 11 - 80013 
Casalnuovo di Napoli (NA) - C.F./P.IVA: 03828681217; 

 
2) concorrente n. 2 - Soc. RAG COSTRUZIONI S.R.L. (ausiliata) con sede in Via Delle Industrie – 

Lotto 28 snc - 80027 Frattamaggiore (NA) - C.F./P.IVA: 09303271218 in avvalimento con 
CONSORZIO STABILE REAL ITALY S.C. A R.L. (ausiliaria) con sede in Via Zamenhof n. 817 
- 36100 Vicenza - C.F. 95103750246 e P.IVA: 03574760249; 

 



                                  

 
 
 
 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE      

__________________________________ 
 

3 

________________________________________________________ 
 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

3) concorrente n. 4 - Soc. EDIL VENETA CASTELLO S.R.L. con sede in Via Chioggia n. 5/1 - 
31030 Castello di Godego (TV) - C.F./P.IVA: 04555640269; 

 
4) concorrente n. 8 - Soc. I.E.F. LEONARDO S.R.L. con sede in Via Fatebenefratelli n. 122/B - 

10077 San Maurizio Canavese (TO) - C.F./P.IVA: 04241940651; 
 

5) concorrente n. 10 - Soc. FIDA COSTRUZIONI S.R.L. (ausiliata) con sede in Via Vittorio 
Emanuele n. 358/G - 95047 Paternò (CT) - C.F./P.IVA: 05889510870 in avvalimento con 
CONSORZIO EDILI FEDERIMPRESA SOCIETA’ COOPERATIVA in breve “CONEDIL 
FEDERIMPRESA S.C.” (ausiliaria) con sede in Via Arabia n. 23 - 87100 Cosenza - C.F./P.IVA: 
01700510785; 

 
6) concorrente n. 12 - Soc. TECNO SERVICE S.U.R.L. con sede in Via  Antonio Mosca n. 8 - 80026 

Casoria (NA) - C.F./P.IVA: 05638501212; 
 

7) concorrente n. 13 - Soc. LINDI & F.LLI S.R.L. con sede in Via Rovato n. 32 - 25030 Erbusco 
(BS) - C.F./P.IVA: 04124920986;  

 
8) concorrente n. 14 - Soc. RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI & ENERGIA S.R.L. con sede 

in Via Napoli, P.co Europa n. 72/A - 82016 Montesarchio (BN) – C.F./P.IVA: 01213030628 in 
avvalimento con Soc. PAPA SERVICE S.A.S. di GIOVANNI PAPA & CO. in breve “PAPA 
SERVICE S.A.S.” con sede in Contrada Tuoro - 83014 Ospedaletto D’Alpinolo (AV) - C.F./P.IVA: 
02334860646; 

 
9) concorrente n. 17 - Soc. EMILIANA SCAVI S.R.L. con sede in Via Per Concordia n. 2 - 41037 

San Possidonio (MO) - C.F.: e P.IVA: 00159160365; 
 

10) concorrente n. 18 - Soc. C.G.V. S.R.L. con sede in Via Manzoni snc - 81038 Trentola Ducenta 
(CE) - C.F./P.IVA: 04230110613; 

 
11) concorrente n. 19 - Soc. BAIOCCO S.R.L. UNIPERSONALE con sede in Viale Eroi di Cefalonia 

n. 37/47 - 00128 Roma - C.F./P.IVA: 10011281002; 
 



                                  

 
 
 
 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE      

__________________________________ 
 

4 

________________________________________________________ 
 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

12) concorrente n. 20 - Soc. SOSETEG S.R.L. con sede in Corso Magenta n. 81 - 20123 Milano - 
C.F./P.IVA: 02600590802; 

al fine di consentire la regolarizzazione della documentazione presentata. 

 

Alle ore 16:06 del 21/09/2023, come comunicato ai concorrenti a mezzo piattaforma SATER in data 
20/09/2023 e successivamente in data 21/09/2023 a causa del posticipo dell’orario della seduta, il Seggio di 
gara in composizione monocratica formato dal Responsabile del procedimento di gara, Dott.ssa Susi Tinti, 
Dirigente del Settore Affari Generali - Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, procede 
con la conclusione dei lavori di verifica della documentazione amministrativa a seguito dell’attivazione dei 
sub-procedimenti di soccorso istruttorio, in seduta pubblica virtuale. 
 
Verbalizza la Dott.ssa Carolina Bottura, Funzionario coordinatore del Servizio Stazione Unica Appaltante del 
Settore Affari Generali dell’Unione delle Terre d’Argine. 
 
Si rammenta che trattandosi di procedura esperita in modalità telematica mediante il portale SATER della 
Regione Emilia-Romagna, non sono ammesse persone in sala, in quanto la tracciabilità di tutte le fasi della 
procedura di gara, l’inviolabilità delle buste telematiche e l’incorruttibilità di ciascun documento presentato 
(anche in virtù del contemporaneo utilizzo del sistema di firma digitale), sono garantite dal portale stesso. 

Il Presidente dà atto che entro il termine fissato dalla Stazione Appaltante per far pervenire la 
documentazione, nonché le integrazioni e/o i chiarimenti richiesti (13/09/2023, ore 18:00), è pervenuta la 
seguente documentazione: 

 

 il 07/09/2023, registro di sistema PI279604-23, documentazione richiesta all’operatore economico 
TECNO SERVICE S.U.R.L. con sede in Via Antonio Mosca n. 8 - 80026 Casoria (NA) - C.F./P.IVA: 
05638501212. 
 

La documentazione presentata dall’operatore economico TECNO SERVICE S.U.R.L. concernente 
l’integrazione dell’allegato 5 – “Dichiarazione di assenza conflitto d’interessi” per il Sig. FERDINANDO 
PISCOPO, titolare effettivo della Soc. TECNO SERVICE S.U.R.L., è regolare e conforme a quanto 
richiesto. 
 



                                  

 
 
 
 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE      

__________________________________ 
 

5 

________________________________________________________ 
 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

 il 07/09/2023, registro di sistema PI279697-23, documentazione richiesta all’operatore economico I.E.F. 
LEONARDO S.R.L. con sede in Via Fatebenefratelli n. 122/B - 10077 San Maurizio Canavese (TO) - 
C.F./P.IVA: 04241940651. 
 

La documentazione presentata dall’operatore economico I.E.F. LEONARDO S.R.L. concernente 
l’integrazione dell’allegato 5 – “Dichiarazione di assenza conflitto d’interessi” per il Sig. GIANLUCA 
FARRO, titolare effettivo della Soc. I.E.F. LEONARDO S.R.L., è regolare e conforme a quanto richiesto. 
 

 il 08/09/2023, registro di sistema PI282107-23, documentazione richiesta all’operatore economico 
RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI & ENERGIA S.R.L. con sede in Via Napoli, P.co Europa n. 
72/A - 82016 Montesarchio (BN) – C.F./P.IVA: 01213030628 in avvalimento con Soc. PAPA SERVICE 
S.A.S. di GIOVANNI PAPA & CO. in breve “PAPA SERVICE S.A.S.” con sede in Contrada Tuoro - 
83014 Ospedaletto D’Alpinolo (AV) - C.F./P.IVA: 02334860646. 

 

La documentazione presentata dall’operatore economico RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI & 
ENERGIA S.R.L. con riferimento all’impresa ausiliaria PAPA SERVICE S.A.S. di GIOVANNI PAPA & 
CO. in breve “PAPA SERVICE S.A.S.” risulta carente; nello specifico, l’allegato 2 – “Dichiarazioni 
integrative al DGUE” per la Soc. PAPA SERVICE S.A.S. di GIOVANNI PAPA & CO. in breve “PAPA 
SERVICE S.A.S.” che non era stato presentato in sede di presentazione dell’offerta risulta carente della 
compilazione di alcune parti (ossia, punti 12, 13, 15), 16), 17) e 18) dell’allegato 2). 

 

 il 11/09/2023, registro di sistema PI283109-23, documentazione richiesta all’operatore economico FIDA 
COSTRUZIONI S.R.L. (ausiliata) con sede in Via Vittorio Emanuele n. 358/G - 95047 Paternò (CT) - 
C.F./P.IVA: 05889510870 in avvalimento con CONSORZIO EDILI FEDERIMPRESA SOCIETA’ 
COOPERATIVA in breve “CONEDIL FEDERIMPRESA S.C.” (ausiliaria) con sede in Via Arabia n. 
23 - 87100 Cosenza - C.F./P.IVA: 01700510785. 
 

La documentazione presentata dall’operatore economico FIDA COSTRUZIONI S.R.L. (ausiliata) risulta 
in parte non coerente con quanto richiesto; nello specifico, l’integrazione dell’allegato 2 – “Dichiarazioni 
integrative al DGUE” relativo all’impresa ausiliaria CONSORZIO EDILI FEDERIMPRESA SOCIETA’ 
COOPERATIVA in breve “CONEDIL FEDERIMPRESA S.C.” è regolare e conforme a quanto richiesto, 
mentre con riferimento all’ausiliata FIDA COSTRUZIONI S.R.L. non viene presentato l’allegato 5 – 



                                  

 
 
 
 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE      

__________________________________ 
 

6 

________________________________________________________ 
 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

“Dichiarazione assenza conflitto interessi” per il Sig. FILIPPO APRILE, titolare effettivo dell’impresa 
ausiliata FIDA COSTRUZIONI S.R.L.; al suo posto viene, invece, presentato l’allegato 4 – “Dichiarazione 
titolare effettivo”. 

 

 il 11/09/2023, registro di sistema PI283378-23, documentazione richiesta all’operatore economico 
BAIOCCO S.R.L. UNIPERSONALE con sede in Viale Eroi di Cefalonia n. 37/47 - 00128 Roma - 
C.F./P.IVA: 10011281002. 

La documentazione presentata dall’operatore economico BAIOCCO S.R.L. UNIPERSONALE 
concernente l’allegato 4 – “Dichiarazione titolare effettivo” e l’allegato 5 – “Dichiarazione assenza 
conflitto d’interessi” per la Soc. BAIOCCO HOLDING S.P.A., indicata fra i soggetti ex art. 80, comma 3, 
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., è regolare e conforme a quanto richiesto. 
 

 12/09/2023, registro di sistema PI283619-23, documentazione richiesta all’operatore economico 
INDUSTRY AUTOMATION MANUFACTURING AND SERVICE S.R.L. in breve “INDUSTRY 
A.M.S. S.R.L.” con sede in Via Eduardo De Filippo n. 11 - 80013 Casalnuovo di Napoli (NA) - 
C.F./P.IVA: 03828681217. 

 
La documentazione presentata dall’operatore economico INDUSTRY A.M.S. S.R.L. concernente l’allegato 
4 – “Dichiarazione titolare effettivo” e l’allegato 5 – “Dichiarazione assenza conflitto d’interessi” per i 
titolari effettivi delle società PHOENIX INVESTMENTS S.R.L., IMPA S.R.L., NIAN S.R.L. e THOR 
S.R.L., indicate come persone giuridiche socie e proprietarie della Soc. INDUSTRY A.M.S. S.R.L., è 
regolare e conforme a quanto richiesto. 

 il 12/09/2023, registro di sistema PI284329-23, documentazione richiesta all’operatore economico RAG 
COSTRUZIONI S.R.L. (ausiliata) con sede in Via Delle Industrie – Lotto 28 snc - 80027 
Frattamaggiore (NA) - C.F./P.IVA: 09303271218 in avvalimento con CONSORZIO STABILE REAL 
ITALY S.C. A R.L. (ausiliaria) con sede in Via Zamenhof n. 817 - 36100 Vicenza - C.F. 95103750246 e 
P.IVA: 03574760249. 
 

La documentazione presentata dall’operatore economico RAG COSTRUZIONI S.R.L. (ausiliata), con 
riferimento all’impresa ausiliaria CONSORZIO STABILE REAL ITALY S.C. A R.L., concernente 
l’allegato 5 – “Dichiarazione assenza conflitto d’interessi” per la Sig.ra CARLA CERESATO, titolare 



                                  

 
 
 
 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE      

__________________________________ 
 

7 

________________________________________________________ 
 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

effettivo del CONSORZIO STABILE REAL ITALY S.C. A R.L. (ausiliaria), è regolare e conforme a quanto 
richiesto. 

 

 il 13/09/2023, registro di sistema PI285372-23, documentazione richiesta all’operatore economico 
EMILIANA SCAVI S.R.L. con sede in Via Per Concordia n. 2 - 41037 San Possidonio (MO) - C.F.: e 
P.IVA: 00159160365. 

La documentazione presentata dall’operatore economico EMILIANA SCAVI S.R.L. concernente l’allegato 
4 – “Dichiarazione titolare effettivo” per il Sig. TOMMASO ZACCARELLI, legale rappresentante della 
Soc. EMILIANA SCAVI S.R.L., e la produzione dell’allegato 5 – “Dichiarazione assenza conflitto 
d’interessi” per il Sig. TOMMASO ZACCARELLI, legale rappresentante della Soc. EMILIANA SCAVI 
S.R.L., nonché per i Sigg.ri ROBERTO ZACCARELLI, STEFANO ZACCARELLI e LORENZO 
ZACCARELLI, titolari effettivi della Soc. EMILIANA SCAVI S.R.L., è regolare e conforme a quanto 
richiesto. 

La Soc. EMILIANA SCAVI S.R.L., peraltro, dichiara che nel documento DGUE caricato tramite 
piattaforma Sater tutti i riferimenti a Consorzio Innova Società Cooperativa devono intendersi come meri 
refusi dovuti all’importazione di un dato inesatto da un file DGUE antecedente; EMILIANA SCAVI S.R.L.  
partecipa, quindi, come impresa singola, ogni dichiarazione è stata resa unicamente da quest’ultima (si veda 
l’“Allegato 1 _Domanda di Partecipazione”, in cui EMILIANA SCAVI S.R.L. dichiara che partecipa in 
forma singola, il documento PassOE che è stato generato da EMILIANA SCAVI S.R.L. in qualità di 
operatore economico monosoggettivo) e la partecipazione su Sater è stata avviata e conclusa da Emiliana 
Scavi S.r.l..  

 il 13/09/2023, registro di sistema PI285566-23, documentazione richiesta all’operatore economico 
SOSETEG S.R.L. con sede in Corso Magenta n. 81 - 20123 Milano - C.F./P.IVA: 02600590802. 

La documentazione presentata dall’operatore economico SOSETEG S.R.L. concernente l’integrazione 
dell’allegato 4 – “Dichiarazione titolare effettivo” e la produzione dell’allegato 5 – “Dichiarazione assenza 
conflitto d’interessi” per la Soc. DG HOLDING S.R.L., indicata come titolare effettivo, è regolare e 
conforme a quanto richiesto. 
 

 il 13/09/2023, registro di sistema PI285823-23, documentazione richiesta all’operatore economico C.G.V. 
S.R.L. con sede in Via Manzoni snc - 81038 Trentola Ducenta (CE) - C.F./P.IVA: 04230110613. 



                                  

 
 
 
 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE      

__________________________________ 
 

8 

________________________________________________________ 
 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

La documentazione presentata dall’operatore economico C.G.V. S.R.L. non ha riguardato lo specifico 
allegato 3 – “Modulo per attestazione pagamento imposta di bollo”, come richiesto ai paragrafi n. 14.1 e n. 
14.6 del Bando di gara, ma la stampa del Modello F24 che non risulta conforme a quanto richiesto poiché 
non attesta gli estremi del versamento; tuttavia, il Presidente del Seggio di gara accetta l’atto mancante del 
bollo e provvederà a curare gli adempimenti finalizzati alla sua regolarizzazione.  
 

Per quanto concerne, invece, i concorrenti di seguito indicati: concorrente n. 4 - Soc. EDILVENETA 
CASTELLO S.R.L. con sede in Via Chioggia n. 5/1 - 31030 Castello di Godego (TV) - C.F./P.IVA: 

04555640269 e concorrente n. 13 - Soc. LINDI & F.LLI S.R.L. con sede in Via Rovato n. 32 - 25030 
Erbusco (BS) - C.F./P.IVA: 04124920986, non risulta pervenuto nei termini (13/09/2023, ore 18:00) alcun 
riscontro alle rispettive richieste formulate dalla Stazione Unica Appaltante tramite soccorso istruttorio. 

 

A questo punto, il Presidente dichiara le seguenti ammissioni ed esclusioni: 

 

AMMESSI: n. 18 (diciotto) 
 

N. 
concorrente 

(in ordine 
cronologico 

di arrivo 
offerte) 

Ragione Sociale Operatore 
economico Codice Fiscale Partita IVA Sede 

1) INDUSTRY 
AUTOMATION 

MANUFACTURING AND 
SERVICE S.R.L. in breve 

“INDUSTRY A.M.S. 
S.R.L.” 

 

03828681217 IT03828681217 
Via Eduardo De Filippo n. 11 - 80013 

Casalnuovo di Napoli (NA) 

2) RAG COSTRUZIONI 
S.R.L. in avvalimento con 
CONSORZIO STABILE 

09303271218   IT09303271218 
Via Delle Industrie – Lotto 28 snc - 

80027 Frattamaggiore (NA) 



                                  

 
 
 
 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE      

__________________________________ 
 

9 

________________________________________________________ 
 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

REAL ITALY S.C. A R.L. 

3) IDROTERMICA DEI 
F.LLI AMEDURI S.R.L. 

00826370801 IT00826370801 
Via Ternicola n. 50 - 89034 Bovalino 

(RC) 

5) ITACO CONSORZIO 
STABILE - Consorziata 

esecutrice designata: 
COSTRUZIONI LAGO 

S.R.L. 

05196060262 
IT05196060262

  
Via Callalta n. 33 - 31037 Loria (TV) 

6) ZEURA 
INTERNATIONAL 

COSTRUZIONI S.A.S. DI 
ZARA UMBERTO & C. 

03085870610  IT03085870610 
Via A. De Gasperi n. 7 - 81030 

Casapesenna (CE) 

7) VITALE ONE 
COSTRUZIONI S.R.L.  

03563570617 IT03563570617 
Via Marco Polo IV Traversa n. 27 - 

81030 Teverola (CE) 

8) 
I.E.F. LEONARDO S.R.L.  04241940651 IT04241940651 

Via Fatebenefratelli n. 122/B - 10077 
San Maurizio Canavese (TO) 

9) 
LA.CI. S.R.L. 02926260791  IT02926260791 

 Via S.S. 106 - KM 241 n. snc - 88900 
Crotone 

11) S.C. COSTRUZIONI 
S.R.L. 

03223040613 IT03223040613 
Via Don Salvatore Vitale n. 5 - 81036 

San Cipriano d’Aversa (CE)  

12) TECNO SERVICE 
S.U.R.L. 

 

05638501212 
IT05638501212

  
Via Antonio Mosca n. 8 - 80026 

Casoria (NA) 

15) COOPERATIVA 
CATTOLICA 

COSTRUZIONI EDILI 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 

00143320356 IT00143320356 
Viale Timavo n. 97 - 42121 Reggio 

Emilia 



                                  

 
 
 
 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE      

__________________________________ 
 

10 

________________________________________________________ 
 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

16) 
NIAL NIZZOLI S.R.L.  01684790353 IT01684790353 

Via Fosdondo n. 48 - 42015 Correggio 
(RE) 

17) 
EMILIANA SCAVI S.R.L.  00159160365 IT00159160365 

Via Per Concordia n. 2 - 41037 San 
Possidonio (MO) 

18) 
C.G.V. S.R.L.  04230110613 IT04230110613 

Via Manzoni snc - 81038 Trentola 
Ducenta (CE) 

19) BAIOCCO S.R.L. 
UNIPERSONALE 

10011281002 IT10011281002 
Viale Eroi di Cefalonia n. 37/47 - 

00128 Roma 

20) SOSETEG S.R.L.  02600590802 IT02600590802 Corso Magenta n. 81 - 20123 Milano 

21) 
C.E.S.I.T. S.R.L.  02862930795 IT02862930795 

Via Massara De Capitani n. 22 - 24043 
Caravaggio (BG) 

22) 
C.M. EDILIZIA S.R.L. 04050200619 IT04050200619 

Via Giuseppina Sagliano n. 20 - 81030 
San Marcellino (CE) 

 
 
ESCLUSIONI: n. 4 (quattro) 

N. 
concorrente 

(in ordine 
cronologico 

di arrivo 
offerte) 

Ragione Sociale Operatore 
economico Codice Fiscale Partita IVA Sede 

4) 
EDIL VENETA CASTELLO 

S.R.L. 
04555640269 IT04555640269 

Via Chioggia n. 5/1 - 
31030 Castello di 

Godego (TV) 



                                  

 
 
 
 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE      

__________________________________ 
 

11 

________________________________________________________ 
 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

10) FIDA COSTRUZIONI S.R.L. 
in avvalimento con 

CONSORZIO EDILI 
FEDERIMPRESA SOCIETA’ 

COOPERATIVA in breve 
“CONEDIL FEDERIMPRESA 

S.C.” 

05889510870 IT05889510870 
Via Vittorio Emanuele n. 
358/G - 95047 Paternò 

(CT) 

13) 
LINDI & F.LLI S.R.L. 

 
04124920986 IT04124920986 

Via Rovato n. 32 - 25030 
Erbusco (BS) 

 

14) RUGGIERO 
TELECOMUNICAZIONI & 

ENERGIA S.R.L. in 
avvalimento con PAPA 

SERVICE S.A.S. di 
GIOVANNI PAPA & CO. in 

breve “PAPA SERVICE S.A.S.”   

01213030628 IT01213030628 
Via Napoli P.co Europa 

n. 72/A - 82016 
Montesarchio (BN) 

 

Il Presidente dichiara che si procederà nei termini e nelle modalità di cui all'art. 76, comma 2-bis, del D.Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla comunicazione del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di 
affidamento e le ammissioni ad essa. 

Alle ore 16:38 viene chiusa la fase amministrativa di gara e il Presidente dichiara che a seguire si procederà 
con l’apertura della busta economica degli operatori economici ammessi alla successiva fase di gara. 

Il presente verbale reca la rappresentazione delle attività espletate in data 21/09/2023 e viene sottoscritto 
digitalmente dal Presidente del Seggio di gara e dal Segretario Verbalizzante 

 

Il Presidente del Seggio di gara - Dott.ssa Susi Tinti 

Il segretario verbalizzante - Dott.ssa Carolina Bottura 


